
 
Project Number: 2021-1-RO01- KA220-HED-38B739A3 

 

 

 

Atvejo analizė 2 
 

Bendravimas su anoreksija sergančiu ir save žalojančiu pacientu  

Atvejo aprašymas 

Martina yra 10 metų amžiaus mergaitė, kuri kreipėsi į savo tėvus dėl susirūpinimo savo seserimi 

Sandra (13 metų amžiaus). Martina matė paviršinius įpjovimus ant Sandros dilbio ir klubų. 

Sandra apie tai savo jaunesniajai seseriai nieko nesakė, tačiau Martina vis tiek nusprendžia 

pasikalbėti apie tai su savo tėvais, kurie yra sveikatos priežiūros specialistai; tėvai yra labai 

užsiėmę, nes šiuo metu dirba COVID-19 pandemijos metu.  

Pasikalbėję su Sandra tėvai supranta, kad dukra bandė nusižudyti arba taip rodo, kad jai reikia 

pagalbos“.  

Tėvai žino, kad nuo pandemijos pradžios ji buvo labai izoliuota savo kambaryje, dažniausiai 

viena, nes seserys turi atskirus kambarius. Mergina neturi mobiliojo telefono, bet reguliariai, 

maždaug 6 valandas per dieną, naudojasi planšetiniu kompiuteriu. Tėvai paprastai yra per daug 

užsiėmę, kad galėtų patikrinti, ką ji veikia ar žiūri tame renginyje. Sandra jaučiasi „stora“, todėl 

valgo daug mažiau. 

Tėvai nuveža ją pas bendrosios praktikos gydytoją, o per konsultaciją Sandra nelabai kalba, 

atrodo prislėgta ir nuliūdusi. Ji mini „virtualų vaikiną“, kuris, jos pačios žodžiais, „metė jai iššūkį 

pjaustytis“. Tačiau šeimos gydytojo paklausta, ar ji jaučia norą viską užbaigti (t. y. nusižudyti), 

Sandra tai neigia. Bendrosios praktikos gydytojas siunčia merginą į ligoninę pas valgymo 

sutrikimų specialistą. 

 

Klausimai 

1. Jei būtumėte bendrosios praktikos gydytojas, kokią kalbą vartotumėte su Sandra? O ką 

parašytumėte siuntimo pas valgymo sutrikimų specialistą? 

2. Kaip šiuo atveju elgtumėtės, jei būtumėte valgymo sutrikimų specialistas? Ar 

rekomenduotumėte kokią nors meno terapiją (pvz., vizualiųjų menų terapiją)? Kodėl?  

3. Ar į meno terapiją įtrauktumėte ir šeimą? Jei taip, tai kaip? 

 

Ypatinga padėka Eugenijai Nadolu, Son Espases universiteto ligoninės (Ispanijoje) vaikų psichiatrijos 

skyriaus vadovei  


